



رئیس هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان در کمیته اشتغال و سرمایه گذاری استان

تا قانون کار اصلاح نشود، انتظار معجزه نداشته باشید

شده است به طوری که براساس اعلام مرکز آمار ایران، وضعیت اشتغال در خراسان رضوی نسبت به سال گذشته ۳ درصد افزایش یافته است. در ادامه این جلسه رئیس هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان گفت: تا زمانی که اصلاحاتی در قانون کار ایجاد نشود، نباید انتظار معجزه در شرایط کار و اشتغال کشور را داشت.

مهندس سیادت عنوان کرد: در بحث اشتغال باید به پایدار بودن آن توجه کرد و در رابطه با اشتغال زایی هایی که سرمایه گذاری ها را راکد و بلااستفاده می گذارد، تدابیری اخذ شود که برای اصلاح این امر نیز باید از راهبردها و استراتژی ها شروع کرد. وی با اشاره به اینکه تا زمانی که اصلاحاتی در قانون کار ایجاد نشود نباید انتظار معجزه در شرایط کار و اشتغال کشور را داشت، تصریح کرد: رفع ایرادات در قانون کار به ارتقای بهره وری و حاکم شدن عدالت گستری در روابط کارگر و کارفرما کمک خواهد کرد.

سیادت با اظهار به اینکه در راستای استفاده بهینه از منابع باید مدیریت صحیحی اتخاذ شود، ابراز داشت: محدودیت منابع، مدیریت سالم می خواهد، به گونه ای که در شرایط بحران اقتصادی در کشورهای پیشرفته صنعتی استفاده از منابع به شیوه درستی مدیریت می شود. وی افزود: رقابت پذیری جوامع، مشروط بر رقابت پذیری در کار است و شرایط دشوار فعلی، تصمیم گیری های اقتضایی و سریع را می طلبد و لازم است کمیته تصمیم گیری ها و واکنش های سریع در راستای اجرای بهتر اقدامات ایجاد شود.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: براساس آمار، در حال حاضر میزان کار مفید در کشور کمتر از دو ساعت و گاهی حتی به کمتر از این میزان هم می رسد.

همچنین سرپرست معاونت برنامه ریزی استانداری خراسان رضوی گفت: از جمله اقدامات زیر بنایی برای ماندگاری جمعیت در روستاها و عدم مهاجرت به شهرها مساله اشتغال است.

مهدی جمشیدی عنوان کرد: وجود اعتبار ویژه ای در راستای حل معضل اشتغال ضروری به نظر می رسد. وی عنوان کرد: کمبود مدارک بانکی و وضعیت رکود اقتصادی، عملاً باز پرداخت اقساط را برای بنگاه ها با مشکل مواجه کرده است.

کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان خراسان رضوی در مشهد برگزار شد. در این جلسه محمود صلاحی استاندار خراسان رضوی در سخنانی اظهار داشت سازمان های استان، هر یک متناسب با ظرفیت خود متعهد شده اند میزان مشخصی اشتغال زایی داشته باشند و امیدوار هستیم میزان اشتغال زایی بیش از رقم تعیین شده ای که متعهد شده اند، باشد. وی با اشاره به اینکه امروزه بیکاری معضل و مشکل جدی بسیاری از خانواده هاست، تصریح کرد: خانواده ها با تقبل هزینه های بالای تحصیلی، فرزندان خود را به لحاظ داشتن آینده ای بهتر راهی دانشگاه ها می کنند و این در حالی است که بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاه ها پس از فراغت از تحصیل، از بیکاری و عدم اشتغال رنج می برند.

استاندار خراسان رضوی با اظهار به اینکه طی سفرهایی که به شهرستان ها و روستاها داشته ام، عمده درخواست افراد، اشتغال زایی برای فرزندانشان بوده است، اذعان کرد: اقلیم خراسان رضوی به گونه ای است که ظرفیت اشتغال زایی بسیاری دارد به طوری که قریب به ۱۰ هزار هکتار زمین حاصل خیز کشاورزی در استان موجود است و آب رودخانه نیز تامین کننده ۸ تا ۹ ماه آب این زمین ها خواهد بود اما متأسفانه از این امکانات، حداکثر استفاده به عمل نمی آید. صلاحی افزود: زمینه اشتغال زایی در استان فراوان است، به گونه ای که در شهرهایی نظیر کاشمر و خلیل آباد که در دارا بودن محصولی نظیر انگور کم نظیر هستند، می توان با خلاقیت و فرآوری محصولات، زمینه اشتغال را فراهم آورد و نیز منطقه ویژه اقتصادی سرخس، قابلیت و استعدادی حدود ۳ تا ۴ برابر بیش از عددی را که متعهد شده اند، در زمینه ایجاد اشتغال داراست. استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه سال ۸۹ را در خراسان رضوی سال رسیدگی به توسعه روستاها با محوریت کشاورزی اعلام کرده ایم، عنوان کرد: معتقد هستیم و باور داریم، تنها کلید حل معضل حاشیه نشینی شهرهای بزرگ، توسعه و گسترش روستاهاست.

وی با اشاره به اینکه به جای راه اندازی بنگاه های جدید باید از ظرفیت بنگاه های فعال استفاده کنیم، اذعان کرد: امروزه جهادی مقدس تر از ایجاد اشتغال وجود ندارد. صلاحی در ادامه تصریح کرد: وضعیت اشتغال در استان نسبت به سال گذشته بهتر